7º é devida ao servidor por atuar como membro avaliador em 01 (uma) banca 
examinadora de monografia conclusiva dos Cursos de Especialização em Pós-Graduação � lato sensu da Escola Superior da 
Magistratura � ESMEC, no exercício de 2014.

Art. 9º � Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$ 2.220,00 (dois mil e duzentos e vinte reais), ao 
servidor Flávio José Moreira Gonçalves, Assessor Pedagógico da Escola Superior da Magistratura, matrícula 200516.

Art. 10º � A gratificação a que se refere o Art. 9º é devida ao servidor pela participação em banca examinadora de monografia

[...]

13º é devida ao magistrado por atuar como orientador em 02 (duas) bancas 
examinadoras de monografia conclusiva dos Cursos de Especialização em Pós-Graduação � lato sensu da Escola Superior da 
Magistratura � ESMEC, no exercício de 2014. 

Art. 15º � Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$ 1.260,00 (um mil e duzentos e sessenta 
reais), à servidora Maria de Fátima Neves da Silva, Analista Judiciário, matrícula 739.

Art.16º � A gratificação a que se refere o Art. 15º é devida à servidora pela participação em banca examinadora de monografia 
conclusiva dos Cursos de Especialização em Pós-Graduação � lato sensu da Escola Superior da Magistratura � ESMEC, no